
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 226         DEL 29/03/2023

OGGETTO:  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  SANITARIA  OCCORRENTI  AI  PRESIDI
DELL`ASL  TO4  -  PROVVEDIMENTI  DI  AUTORIZZAZIONE  AL  PROSEGUIMENTO
DELLE  FORNITURE  PER  L`ANNO  2022  NELLE  MORE  DELL`ESPLETAMENTO
DELLE PROCEDURE DI GARA - CONTO ECONOMICO 3.10.04.89 



SERVIZI DI ASSISTENZA SANITARIA OCCORRENTI AI PRESIDI DELL`ASL TO4 - PROVVEDIMENTI DI
AUTORIZZAZIONE  AL  PROSEGUIMENTO  DELLE  FORNITURE  PER  L`ANNO  2022  NELLE  MORE
DELL`ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI GARA - CONTO ECONOMICO 3.10.04.89 
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Richiamata la situazione di criticità presente in più strutture aziendali, derivante dalla mancanza 
di  personale  medico  dipendente,  che  nell’ultimo  anno si  è  ulteriormente  rafforzata,  rendendo 
difficoltoso garantire la copertura dei turni ed imponendo quindi il ricorso ad affidamenti esterni 
per assicurare la necessaria continuità dei servizi sanitari;

Considerato  che  nel  corso  dell’anno  2022,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  di 
affidamento, al predetto fine di garantire la copertura dei turni, è stato necessario consentire la 
prosecuzione dell’attività da parte degli operatori economici già affidatari dei seguenti servizi:
 Assistenza medica pediatrica presso i PP.OO. di Ivrea e Chivasso (affidataria Pediacoop)
 Assistenza medica ginecologica presso il P.O. di Ivrea (affidataria Medical Line Consulting)
 Assistenza medica ortopedica presso il P.O. di Ivrea (affidataria Medical Line Consulting)
 Guardia interdivisionale presso il P.O. di Lanzo (affidataria Valetudo)
 Guardia  medica  diurna  Area  Internistica  presso  i  PP.OO.  di  Cuorgnè/Ivrea  (affidataria 

Valetudo)
 Assistenza medica  da destinarsi  alle  sedi  della  S.C. Mecau PP.OO. di  Ivrea  (affidataria 

Medical Line Consulting);

Preso  atto  delle  procedure  di  affidamento  espletate  e  dei  provvedimenti  di  aggiudicazione  di 
seguito riportati:
- Delibera  n.  243  del  22  marzo  2022,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di 
assistenza medica pediatrica nei presidi  ospedalieri  dell’ASL TO4, Ivrea e Chivasso, in favore 
della Pediacoop, con efficacia a decorrere dal giorno 10 maggio 2022 sino al 9 maggio 2023;
- Delibera  n.  795  del  7  settembre  2022,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  dei  servizi  di 
assistenza  medica  presso  i  presidi  ospedalieri  dell’ASL  TO4  (guardia  medica  diurna 
interdivisionale presso il P.O. di Lanzo e assistenza medica presso i PP.OO. di Ivrea e Cuorgnè), in 
favore della Valetudo s.c.s., con efficacia a decorrere dal giorno 8 settembre 2022 al 7 marzo 2023;
- Delibera n. 830 del 26 settembre 2022, in favore della Ditta Medical Line Consulting Srl, 
corrente  in  Roma,  via  Porta  Pinciana  n.  34,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di 
assistenza medica da dedicare ad attività ortopedica presso il Presidio Ospedaliero di Ivrea e il 
Presidio Ospedaliero di Cuorgnè a decorrere dal giorno 1 ottobre 2022 al 30 settembre 2023;
- Delibera n. 849 del 27 settembre 2022 avente ad oggetto i servizi di assistenza medica da 
destinare ad attività presso le sedi della S.C. Mecau dei PP.OO. di Ivrea e Cuorgnè, nella parte in 
cui affida in favore della Ditta Medical Line Consulting Srl, l’attività di assistenza medica di cui al 
lotto 1° presso il P.O. di Ivrea con efficacia a decorrere dal giorno 5 novembre 2022;
- Determina n. 85 del 2 febbraio 2023 con cui è stato affidato alla Medical Line Consulting il 
servizio di assistenza medica ostetrico – ginecologica presso il Presidio Ospedaliero di Ivrea con 
efficacia a decorrere dal 1 febbraio 2023;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto pertanto opportuno regolarizzare per trasparenza amministrativa a consuntivo le spese 
sostenute – dando atto della prosecuzione dei suddetti servizi per il periodo dal 1° gennaio 2022 
sino  alla  data  di  decorrenza  dei  nuovi  affidamenti  come sopra  indicati  –  per  un  ammontare 
complessivo desunto dai dati  di  contabilità  forniti  dalla S.C. Gestione Economico Finanziaria 
ammontante ad € 1.762.218,42 così suddiviso:

- € 335.180,00 a saldo delle fatture emesse dalla Pediacoop s.c.s. per i servizi di assistenza 
medica pediatrica forniti presso i PP.OO. di Ivrea e Chivasso dal 1 gennaio 2022 sino al 9 maggio 
2022;
- € 619.464,42 saldo delle fatture di competenza della Valetudo s.c.s., per l’attività di guardia 
medica interdivisionale presso il P.O. di Lanzo e di assistenza medica presso i PP.OO. di Cuorgnè 
e Ivrea dal giorno 1 gennaio 2022 sino al giorno 7 settembre 2022;
- € 114.018,00 a saldo delle fatture di competenza della Medical Line Consulting S.r.l., per 
l’attività di assistenza medica presso la S.C. Ortopedia e Traumatologia presso il P.O. di Ivrea dal 
giorno 1 gennaio 2022 sino al 30 settembre 2022;
- € 482.450,00 a  saldo delle  fatture  di competenza  della  Medical  Line  Consulting  per le 
attività di assistenza medica presso la sede della S.C. Mecau del P.O. di Ivrea rese dal giorno 1 
gennaio 2022 al 4 novembre 2022;
- € 211.106,00 a  saldo delle  fatture  di competenza  della  Medical  Line  Consulting  per le 
attività di assistenza medica presso la S.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Ivrea dal giorno 
1 gennaio 2022 sino al 31 gennaio 2023;  

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare l’avvenuta prosecuzione nell’anno 2022 e gennaio 2023, 
per il periodo temporale strettamente necessario all’espletamento delle specifiche procedure di gara 
e di affidamento, dei contratti di assistenza medica sopra elencati;

Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 6/11/2012;

Dato atto che la S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi ha accertato che la spesa 
complessiva   di  Euro  1.762.218,42  sarà  imputata  per  Euro  1.750.216,42  sul  bilancio  relativo 
all’anno 2022 e per Euro 12.002,00 sul bilancio relativo all’anno 2023 e trova disponibilità nel 
budget tecnico provvisorio assegnato alla S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi;

Dato altresì atto che la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile della S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale come verifica della copertura finanziaria del budget suddetto 
rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dott. Ugo PELLEGRINETTI, in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del 13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA

1. Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l’avvenuta prosecuzione fino al 31.12.2022, o 
comunque fino al termine di espletamento delle specifiche procedure di gara, dei contratti di 
assistenza medica elencati nella premessa della presente determina dirigenziale;

2. Di prendere atto che la spesa complessiva sostenuta nell’anno 2022 per la prosecuzione degli 
affidamenti  dei servizi  sanitari  sopra indicati  ammonta ad  €  1.762.218,42 e l’importo è così 
suddiviso:

- € 335.180,00 a saldo delle fatture emesse dalla Pediacoop s.c.s. per i servizi di assistenza medica 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



pediatrica forniti presso i PP.OO. di Ivrea e Chivasso dal 1 gennaio 2022 sino al 9 maggio 2022;
- €  619.464,42  saldo  delle  fatture  di  competenza  della  Valetudo  s.c.s.,  per  l’attività  di  guardia 

medica interdivisionale presso il P.O. di Lanzo e di assistenza medica presso i PP.OO. di Cuorgnè 
e Ivrea dal giorno 1 gennaio 2022 sino al giorno 7 settembre 2022;

- € 114.018,00 a saldo delle fatture di competenza della Medical Line Consulting S.r.l., per l’attività 
di assistenza medica presso la SC Ortopedia e Traumatologia presso il P.O. di Ivrea dal giorno 1 
gennaio 2022 sino al 30 settembre 2022;

- € 482.450,00 a saldo delle fatture di competenza della Medical Line Consulting per le attività di 
assistenza medica presso la sede della S.C. Mecau del P.O. di Ivrea rese dal giorno 1 gennaio 2022 
al 4 novembre 2022;

- € 211.106,00 a saldo delle fatture di competenza della Medical Line Consulting per le attività di 
assistenza medica presso la S.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Ivrea dal giorno 1 gennaio 
2022 sino al 31 gennaio 2023;  

3. Di dare atto che la relativa spesa è stata ricondotta al conto 3.10.04.89 del Bilancio 2022 e 2023 
che presentava la dovuta disponibilità;

4. Di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, c. 32 della L. 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”;

5. Di  dare  atto  che  le  Ditte  affidatarie  sono  tenute  all'osservanza  delle  norme  in  materia  di 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 31/03/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 226         DEL 29/03/2023

OGGETTO:  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  SANITARIA  OCCORRENTI  AI  PRESIDI
DELL`ASL  TO4  -  PROVVEDIMENTI  DI  AUTORIZZAZIONE  AL  PROSEGUIMENTO
DELLE  FORNITURE  PER  L`ANNO  2022  NELLE  MORE  DELL`ESPLETAMENTO
DELLE PROCEDURE DI GARA - CONTO ECONOMICO 3.10.04.89 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SALERNO ROBERTA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-31T12:09:07+0200
	Carmela Ortolano




